
 

   
  LATVIJAS REPUBLIKA 

LUDZAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
  Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

  Tālrunis (+371) 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 
 

 

Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes sēdes 
PROTOKOLS  

Brigi 
Nr. 3 

 
2025.gada 27. februārī 
Sēdes norise - atklāta 

Sēde sasaukta plkst. 17:00 

Sēdi atklāj plkst. 17:00 

Sēde notiek klātienē Briģu pagasta bibliotēkā, Skolas iela 4, Brigos, Briģu pagastā, Ludzas novadā, 
LV-5707 

Sēdi vada – Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja Laila Pančaka  
Sēdi protokolē – Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes sekretāre Karina Springiša-Skuke 
 

Sēdē piedalās Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes locekļi: 

- Andrejs Andrejevs; 
- Mihails Bikovskis; 
- Laila Pančaka; 
- Karina Springiša-Skuke; 
- Olga Suhareva; 

 

Pašvaldības pārstāvji: 

- Briģu, Nirzas un Lauderu pagastu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Valeinis 

- Ludzas novada Kultūras centra kultūras pasākumu organizētāja Irina Žukova Briģu 

pagastā 

Sēdes vadītāja Laila Pančaka informēja Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes locekļus, ka 
pirms sēdes tika nosūtīts uzaicinājums Ludzas novada Kultūras centra kultūras pasākumu 
organizētājai Irinai Žukovai Briģu pagastā.  Laila Pančaka  jautāja padomes locekļiem, vai ir 
kādi papildinājumi vai priekšlikumi attiecībā uz sagatavoto sēdes darba kārtību.  

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  



Papildinājumi un priekšlikumi no padomes locekļiem netika saņemti. Darba kārtība tika 
apstiprināta bez izmaiņām. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. 2025. gada kultūras pasākumu plāns un vietējo iedzīvotāju iesaiste kultūras dzīvē.  

Pieaicināta: Ludzas novada Kultūras centra kultūras pasākumu organizētāja Irina Žukova 

Briģu pagastā. 

2. Kārtības ieviešana kapsētu teritorijās, kapsētu reģistrācijas uzraudzība Briģu pagasta 

kapsētās, kapsētu teritoriju paplašināšana. 

3. Par apbalvošanu ar pateicību no Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes. 

4. Par Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes komunikācijas izveidošanu ar pagasta 
iedzīvotājiem, publicējot pieejamo komunikācijas līdzekļu sarakstu. 

5. Aktualitātes no Ludzas novada pašvaldības. 
Ziņo: Andris Valeinis 

6. Par iespēju vietējām fiziskām personām un biedrībām piedalīties biedrības “Ludzas 

rajona partnerība” projektu konkursos Briģu pagasta teritorijā. 

7. Citi jautājumi. 

 Sēdes vadītāja  Laila Pančaka  informē par sēdes darba kārtību ar 7 (septiņiem) 

darba kārtības jautājumiem un aicina balsot par darba kārtības apstiprināšanu. 

1. 2025. gada kultūras pasākumu plāns un vietējo iedzīvotāju iesaiste kultūras dzīvē.  

Ziņo: Ludzas novada Kultūras centra kultūras pasākumu organizētāja Irina Žukova Briģu 

pagastā. 

Ludzas novada Kultūras centra kultūras pasākumu organizētāja Irina Žukova Briģu 

pagastā, informēja Padomi par pasākumu, kas notika 2025. gada 15. februārī, kā arī par 

sagatavošanos gaidāmajam pasākumam, kas plānots marta sākumā. Lai piesaistītu iedzīvotājus 

piedalīties pasākumos un citās aktivitātēs, tiek izmantoti: sludinājumi informācijas stendos, 

publikācijas sociālajā tīklā Facebook lapā “Briģu Kultūras Dzīve”. Irina Žukova aicināja Briģu 

bibliotēkas vadītāju sadarboties materiālu publikācijā. 2025 gada pasākumu plāns vēl ir izstrādes 

procesā, taču pasākumi būs orientēti uz tradicionālajiem svētkiem. Ja Briģu pagasta iedzīvotāji 

izrādīs interesi, ir plānots izveidot mūzikas ansambli. Ludzas novada Kultūras centrs nodrošināja 

Briģu Tautas namu ar nepieciešamo aprīkojumu: akustisko sistēmu (mūzikas skaļruņi, 

pastiprinātājs); datoru. Briģu Tautas nama telpas un mēbeles ir labā stāvoklī, remontu un to 

nomaiņu neprasa. Ir nepieciešams iegādāties jaunus galdautus un uzstādīt jaunu iestādes 

nosaukuma plāksni, finansējums tiek plānots iestādes budžeta ietvaros. 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  



2. Kārtības ieviešana kapsētu teritorijās, kapsētu reģistrācijas uzraudzība Briģu 

pagasta kapsētās, kapsētu teritoriju paplašināšana. 

Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja vietnieks Andrejs Andrejevs 

prezentēja materiālus par šādām tēmām: 

2.1 Kārtības ieviešana un kapsētu reģistrācijas  uzraudzība Briģu pagasta kapsētās. 

 Iepazīstināja Padomi ar  Ludzas novada pašvaldības domes pieņemtajiem 

saistošiem noteikumiem Nr. 2/2023 (Ludzā 2023. gada 26. janvārī) par Ludzas novada 

kapsētu darbību un uzturēšanu, bet konstateja, ka šie noteikumi faktiski netiek īstenoti 

Briģu pagasta teritorijā. Informēja Padomi par to, ka Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes 

priekšsēdētāja Laila Pančaka ir sagatavojusi un nosūtījusi 17. februārī 2025. gadā 

iesniegumu ar lūgumu sniegt informatīvu atbalstu attiecībā uz terminu skaidrojumu, kas 

minēti Ludzas novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos Nr. 2/2023 (Ludzā, 

2023. gada 26. janvārī), Ludzas novada kapsētu darbības un uzturēšanas saistošajos 

noteikumos, kā arī jautājumiem, kas saistīti ar šiem noteikumiem. 

 Padome ieteica sekojošos ierosinājumus, kurus nepieciešams pieņemt 

nekavējoties:   

1) Visās Briģu pagasta kapsētās jāuzstāda brīdinājuma zīmes, kas norāda, ka apbedījumi 

nedrīkst tikt veikti bez saskaņošanas ar Briģu, Nirzas un Lauderu pagastu apvienības 

pārvaldi. Padome nodrošina informatīvo plāksnes paraugu, kura tiks nodota pašvaldībai. 

2) Jāizstrādā un jānosūta vēstules visiem apbedīšanas birojiem, kas sniedz pakalpojumus 

Ludzas novada teritorijā ar paziņojumu, ka apbedījumus Briģu pagastā obligāti jāsaskaņo 

ar Briģu, Nirzas un Lauderu pagastu apvienības pārvaldi. Vēstulē arī obligāti jānorāda 

Ludzas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 2/2023 (Ludzā 2023. gada 26. 

janvārī) par Ludzas novada kapsētu darbību un uzturēšanu, VI. Apbedīšanas kārtība. 

Ja nepieciešams, Padome var sniegt palīdzību pašvaldībai vēstules sagatavošanā. 

3) Vērsties pie reliģisko konfesiju pārstāvjiem ar lūgumu iepriekš saskaņot apbedīšanas 

rituālus Briģu pagastā ar Briģu, Nirzas un Lauderu pagastu apvienības pārvaldi. 

 

2.2. Brigu Pareizticīgo Kapsētas teritorijas paplašināšana. 

 Atgādināja Padomei, ka Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes sēdē, kas notika 

2025. gada 17. janvārī, tika izvirzīts jautājums par Brigu Pareizticīgo Kapsētas teritorijas 

paplašināšanu, jo esošā teritorijā vairs nepietiek vietas jaunajiem apbedījumiem. Lai 

atrisinātu šo problēmu, tika piedāvāts paplašināt kapsētu, izmantojot blakus esošo zemes 

gabalu.  

 Paziņoja, ka Padomes un pašvaldības pārstāvji apmeklēja kapsētu, lai veiktu 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  



vizuālo pārbaudi un noteiktu zemes gabala robežas, izmantojot kartogrāfisko programmu 

LVM GEO ar ģeolokācijas funkciju.  

Esošās kapsētas pārbaudes rezultāti: tika konstatēts, ka esošās kapsētas teritorijas resursi 

vēl nav izsmelti, taču tālākai izmantošanai ir nepieciešams veikt vairākus darbus 

apbedījumu zonas paplašināšanai. 

Piedāvātie paplašināšanas darbi: 

1. Kapsētas ziemeļrietumu puse: lai paplašinātu teritoriju līdz blakus esošā zemes gabala 

robežām, nepieciešams iztīrīt teritoriju no krūmiem, nolūzušiem kokiem un atkritumiem. 

Ar mini ekskavatoru jāveic attīrītās teritorijas izlīdzināšana. Iespējams veikt daļēju zemes 

noņemšanu vairākos līmeņos (terasēs), kas nodrošinās ērtus apstākļus apbedījumu 

novietošanai.  Šī paplašināšana ļaus palielināt apbedījumu zonu par 1000 m², kas saskaņā 

ar apbedījumu izmēru standartiem nodrošinās vietu 50 līdz 80 četrvietīgām kapavietām 

(aptuveni 200-320 apbedījumiem). 

2. Paplašināšana aiz Brāļu kapiem: iespējama arī kapsētas paplašināšana aiz Brāļu kapu 

zonas, esošās zemes gabala ietvaros. Lai to īstenotu, nepieciešama līdzīga teritorijas 

attīrīšana no krūmiem un atkritumiem. Šī paplašināšana ļaus pievienot vēl 300 m² 

apbedījumiem, kas sniegs iespēju ierīkot 15-20 četrvietīgas kapavietas (aptuveni 60-80 

apbedījumus). 

3. Papildu iespējas apbedījumu izvietošanai: kapsētā ir pieejamas teritorijas ar zemu 

apbedījumu blīvumu, kas vēl nav rezervētas ģimenes kapavietām. Šīs teritorijas var 

izmantot vienvietīgu apbedījumu izvietošanai. 

4. Bezpiederīgo un nezināmo personu kapavietas: pārbaudot kapsētu, tika konstatētas 

teritorijas ar bezpiederīgo un nezināmo personu kapavietām, kur apbedījumi veikti vairāk 

nekā pirms 25 gadiem. Saskaņā ar Ludzas novada pašvaldības domes saistošajiem 

noteikumiem Nr. 2/2023 (Ludzā, 2023. gada 26. janvārī), norādīts 31. un 48. pantā. 

Tādējādi teritorijas ar bezpiederīgo un nezināmo personu  kapavietām var tikt izmantotas 

atkārtotam apbedījumam, kas papildus palielinās iespējamo platības paplašināšanu. 

 Balstoties uz Andreja Andrejeva piedāvāto risinājumu par apbedījumu teritorijas 

paplašināšanu, bet zemes gabala robežās ar kadastra apzīmējumu 68460070408,  Padome 

iesaka: veicot nepieciešamos darbus kapsētas teritorijas paplašināšanai, ir iespējams 

palielināt apbedījumu platību par 1300 m², kas ļaus ierīkot aptuveni 260-400 jaunus 

apbedījumus. Lai to īstenotu, ir nepieciešama teritorijas attīrīšana, zemes izlīdzināšana un 

iespējamās atkārtotās apbedīšanas iespējas bezpiederīgo un nezināmo personu  

kapavietās. Paplašināt kapsētu, izmantojot blakus esošo zemes gabalu, nav nepieciešams. 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  



2.3. Kapsētu informācijas digitalizācijas un datu pārvaldības sistēma. 

 Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja vietnieks Andrejs Andrejevs 

pastāstīja par kapsētu digitalizācijas priekšrocībām un nepieciešamību. Pateicoties tam, 

var vienkāršot un uzlabot kapsētu pārvaldību, kā arī palielināt ērtības apmeklētājiem un 

mirušo radiniekiem. Tostarp: vienkāršota uzskaite un pārvaldība; informācijas pieejamība 

radiniekiem; vēstures un atmiņas saglabāšana; resursu optimizācija; atsauksmes un 

ērtības lietotājiem; ļaunprātīgas izmantošanas novēršana. 

Briģu pagasta Iedzīvotāju padome veica uzņēmumu analīzi, kas piedāvā kapsētu 

digitalizācijas pakalpojumus. Viens no vadošajiem uzņēmumiem Latvijā ir SIA 

CEMETY. Ar šo uzņēmumu sadarbojas daudzas pašvaldības: Ogres novads, Madonas 

novads, Preiļu novads, Rēzeknes novads, Rēzekne, Rīga u.c. Lai sagatavotu informāciju, 

Padome pieprasīja papildu informāciju par pakalpojumu izmaksām, to, kas ietilpst šajās 

izmaksās, kā arī prezentācijas materiālus. Padomei tika demonstrēta videoprezentācija, kā 

izskatās sistēma no lietotāju puses. Video redzamas visas sistēmā pieejamās iespējas. 

https://www.youtube.com/watch?v=O3TLrbbZWi8&t=1s  

Tāpat tika prezentētas aptuvenās tāmes par 6 kapsētu digitalizāciju, kas atrodas Briģu 

pagasta teritorijā. 

 Briģu pagasta Iedzīvotāju padome nolēma sagatavot un nosūtīt iesniegumu 

pašvaldībai par projekta „Ludzas novada kapsētu digitalizācija” uzsākšanu, ar 

pilotprojektu “Digitalizācija Puncuļu katoļu kapsētā”. Jo šīs kapsētas priekšrocības ir 

neliela platība - 0,4 ha; kapsēta pieder pašvaldībai; salīdzinoši nelieli izdevumi sistēmas 

ieviešanai un apkalpošanai. Pateicoties pilotprojektam, Pašvaldība uzsāks kapsētu 

digitalizāciju, ievērojot Ludzas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr. 

2/2023 (pieņemti Ludzā 2023. gada 26. janvārī) par Ludzas novada kapsētu darbību un 

uzturēšanu. 

2.4. Par Ludzas pašvaldības gatavību iedzīvotāju masveida apbedījumiem. 

 Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja vietnieks Andrejs Andrejevs 

paziņoja, ka pēc informācijas publicēšanas par kapsētas teritorijas paplašināšanu, pie viņa 

vērsās vietējais iedzīvotājs <Vārds, Uzvārds> ar jautājumu: „Vai Ludzas pašvaldība 

gatavo masveida apbedījumus iedzīvotājiem?”. Viņam tika izskaidrots, ka runa ir tikai 

par kapsētas paplašināšanu, jo esošie apbedījumi jau tuvojas tās robežām. Tomēr tas 

nekādā veidā nav saistīts ar masveida apbedījumiem. 

Iedzīvotājs <Vārds, Uzvārds>  paskaidroja, ka ir lasījis internetā rakstus, kuros apgalvots, 

ka pašvaldības plāno organizēt masveida iedzīvotāju apbedījumus.  

Ņemot vērā šo apgalvojumu, Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja vietnieks 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  



Andrejs Andrejevs pārbaudīja  šo informāciju.  

Patiesībā, ziņu portālos bija šādi raksti: 

https://rus.delfi.lv/57860/latvia/120030670/v-sluchae-voyny-nvs-ozhidaet-ot-samoupravl

eniy-pomoshchi-v-sozdanii-barrikad-i-zahoronenii-zhiteley 

https://jauns.lv/raksts/zinas/609185-ko-kara-gadijuma-nbs-sagaida-no-pasvaldibam-skaid

ro-aizsardzibas-ministrija 

https://www.la.lv/kara-gadijuma-nbs-no-pasvaldibam-sagaida-palidzibu-barikazu-veidosa

na-un-iedzivotaju-apbedisana 

Briģu pagasta Iedzīvotāju padome noklausoties  Andreja Andrejeva izskaidroto 

informāciju un ņemot vērā iedzīvotāju interesi par šī jautājuma aktualitāti pašreizējās 

ģeopolitiskās situācijas kontekstā, nolēma ka nepieciešams pieprasīt informāciju no 

Ludzas pašvaldības attiecībā uz Aizsardzības ministrijas sagatavotajām rokasgrāmatām 

par sadarbību ar pašvaldībām. 

Atbildīga persona par iesnieguma sagatavošanu un nosūtīšanu:  Laila Pančaka. 

 

2.5. Briģu katoļu kapsētas  pārņemšana Ludzas novada pašvaldības īpašumā. 

Padome apsprieda Briģu Svētās Trīsvienības Romas katoļu draudzes piedāvājumu, kas 

adresēts Ludzas novada pašvaldībai, par iespējamu Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

pārņemšanu – Draudzei piederošo zemes vienību 1,17 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68460070415, uz kuras atrodas Briģu katoļu kapsēta. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR" - 5 (Andrejs Andrejevs, Mihails Bikovskis, Laila Pančaka, Karina Springiša-Skuke, Olga 

Suhareva) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: Nepieciešams sagatavot un iesniegt iesniegumu Ludzas novada pašvaldībā ar lūgumu 

pārņemt Ludzas novada pašvaldības īpašumā Draudzei piederošo zemes vienību 1,17 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68460070415, uz kuras atrodas Briģu katoļu kapsēta, kā arī sakārtot ar 

īpašuma tiesību pārņemšanu saistītās formalitātes. 

Atbildīga persona par iesnieguma sagatavošanu un nosūtīšanu:  Laila Pančaka. 

 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  

https://rus.delfi.lv/57860/latvia/120030670/v-sluchae-voyny-nvs-ozhidaet-ot-samoupravleniy-pomoshchi-v-sozdanii-barrikad-i-zahoronenii-zhiteley
https://rus.delfi.lv/57860/latvia/120030670/v-sluchae-voyny-nvs-ozhidaet-ot-samoupravleniy-pomoshchi-v-sozdanii-barrikad-i-zahoronenii-zhiteley
https://jauns.lv/raksts/zinas/609185-ko-kara-gadijuma-nbs-sagaida-no-pasvaldibam-skaidro-aizsardzibas-ministrija
https://jauns.lv/raksts/zinas/609185-ko-kara-gadijuma-nbs-sagaida-no-pasvaldibam-skaidro-aizsardzibas-ministrija
https://www.la.lv/kara-gadijuma-nbs-no-pasvaldibam-sagaida-palidzibu-barikazu-veidosana-un-iedzivotaju-apbedisana
https://www.la.lv/kara-gadijuma-nbs-no-pasvaldibam-sagaida-palidzibu-barikazu-veidosana-un-iedzivotaju-apbedisana


3. Par apbalvošanu ar pateicību no Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes. 
Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes sekretāre Karina Springiša-Skuke informēja padomes 
locekļus par fiziskās personas <Vārds, Uzvārds> ikgadējo Ziemassvētku dāvanu 
pasniegšanu Briģu PII bērniem un vientuļajiem Briģu pagasta iedzīvotājiem. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR" - 5 (Andrejs Andrejevs, Mihails Bikovskis, Laila Pančaka, Karina 

Springiša-Skuke, Olga Suhareva) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: izteikt pateicību fiziskai personai <Vārds, Uzvārds> un apbalvot ar pateicību 

par ilgstošo atbalstu Briģu PII bērniem un vientuļiem iedzīvotājiem no Ludzas novada 

pašvaldības Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes. 

Atbildīgā persona par pateicības pasniegšanu fiziskajai personai <Vārds, Uzvārds> ir 

Karina Springiša-Skuke. 

 

4. Par Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes komunikācijas izveidošanu ar pagasta 

iedzīvotājiem, publicējot pieejamo komunikācijas līdzekļu sarakstu. 

 Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja Laila Pančaka informēja 

Padomi par to, ka ir sagatavoti šādi komunikācijas saziņas veidi iedzīvotājiem ar Padomi: 

tālrunis: +371 26416726, WhatsApp čats: +371 26416726, elektroniskā pasta adrese: 

brigi@brigi.lv, brigupadome@ludzasnovads.lv, kā arī Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes 

pastkaste, kas atrodas pie ieejas Briģu pagasta pārvaldē. 

Visa kontaktinformācija saziņai ir pieejama mājas lapās: www.brigi.lv , 

www.ludzasnovads.lv/lv/brigu-pagasta-iedzivotaju-padome un norādīta uz Ludzas 

novada pašvaldības Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes izkārtnes pie ieejas Briģu pagasta 

pārvaldē, pēc adreses: Skolas iela 4, Briģos, Briģu pagastā, Ludzas novadā, LV-5707. 

Par lēmumu balso: 

"PAR" - 5 (Andrejs Andrejevs, Mihails Bikovskis, Laila Pančaka, Karina 

Springiša-Skuke, Olga Suhareva) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: publicēt pieejamo komunikācijas līdzekļu sarakstu Briģu pagasta Iedzīvotāju 

padomes mājas lapās: www.brigi.lv, 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  

mailto:brigi@brigi.lv
mailto:brigupadome@ludzasnovads.lv
http://www.brigi.lv
https://www.ludzasnovads.lv/lv/brigu-pagasta-iedzivotaju-padome
http://www.brigi.lv


www.ludzasnovads.lv/lv/brigu-pagasta-iedzivotaju-padome , 

www.facebook.com/laila.pancaka . 

 

5. Aktualitātes no Ludzas novada pašvaldības. 
Ziņo: Andris Valeinis 
Briģu, Nirzas un Lauderu pagastu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Valeinis ziņo par 
viņa piedalīšanos domnīcā "Latvijas sabiedrības noturības un gatavības stiprināšana 
krīzēs", ko organizēja biedrība "Latvijas Sieviešu nevalstisko organizāciju sadarbības 
tīkls”. 
Domnīcas ietvaros tika apskatītas vairākas būtiskas tēmas: 
- par psiholoģiskajām reakcijām krīžu gadījumos. Dalībnieki guva ieskatu par 
emocionālo noturību un atbalsta mehānismiem krīzes situācijās. 
- par pārmaiņu vadību un gatavību krīzēm. 
Kā arī domnīcas dalībnieki darba grupās izstrādāja masveida evukuācijas plānus dažādos 
krīžu scenārijos.  
Pēc prezentācijām dalībnieki kopīgi definēja attīstāmos aspektus krīžu vadībā un 
starpnozaru sadarbībā. 
 
Informēja Padomi par Ludzas novada pašvaldības izsludināto iepirkumu “Bērnu rotaļu 
laukuma aprīkojuma piegāde un uzstādīšana Ludzas novada Briģu pagasta pirmsskolas 
izglītības iestādē”. 
 

6. Par iespēju vietējām fiziskām personām un biedrībām piedalīties biedrības 

“Ludzas rajona partnerība” projektu konkursos Briģu pagasta teritorijā. 

Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja vietnieks Andrejs Andrejevs informēja 

Padomi par biedrības “Ludzas rajona partnerība” izsludinātajām projektu iesniegumu 

pieņemšanas kārtām. 

Mērķis M2. Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas. 

Rīcība R2.1 Vietējās teritorijas sakārtošana, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, 

kvalitāti un sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu dažādošana- terminētā kārta Nr.2 no  

22.02.2025 līdz 22.03.2025. 

Rīcība R.2.2. Kopienu, kas īsteno Viedā ciema iniciatīvas, attīstīšana- nepārtrauktā kārta 

no 27.02.2025- 27.04.2025. 

Padome apsprieda, kādas aktivitātes varētu tikt īstenotas izsludinātajos projektos Briģu 

pagastā. 

Galvenās idejas īstenošanai: Tautas nama apkārtnes teritorijas labiekārtošana, iekļaujot 

gājēju celiņu izbūvi, dīķa labiekārtošanu un peldošās strūklakas izveidošanu, atpūtas 

vietu (lapenes, soliņu) izvietošanu, Līgo svētku un citu artēlpu pasākumu vietu 

organizēšanu, kā arī āra sporta trenažieru uzstādīšāna. 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  

https://www.ludzasnovads.lv/lv/brigu-pagasta-iedzivotaju-padome
http://www.facebook.com/laila.pancaka


Padome uzskata, ka svarīga ir arī pašvaldības iestāžu pieejamība personām ar kustību 

traucējumiem, īpaši bibliotēkā, kas atrodas otrajā stāvā. Iespējams, būtu jāapsver lifta vai 

platformas uzstādīšana. 

7. Citi jautājumi. 

7.1.  Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja Laila Pančaka, saskaņā ar Ludzas 

novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr. 10/2024 (pieņemti Ludzas 

novadā 2024. gada 27. maijā) Ludzas novada Iedzīvotāju padomes nolikuma 38. pantu, 

piedāvā uzaicināt uz nākamo sēdi Ludzas novada bibliotēkas Briģu pagasta bibliotēkas 

vadītāju Allu Dolgovsku. Plānots apspriest tēmas par esošās kultūras mantojuma 

saglabāšanu, iedzīvotājiem sniedzamo kultūras piedāvājumu un iespējām piedalīties 

kultūras dzīvē caur bibliotēkas organizētajiem pasākumiem un citiem jautājumiem.  

 Padomē tika pieņemts lēmums: uzaicināt uz nākamo sēdi Ludzas novada 

bibliotēkas Briģu pagasta bibliotēkas vadītāju Allu Dolgovsku. 

7.2. Briģu pagasta Iedzīvotāju padome apsprieda Ludzas novada pašvaldības Briģu, 

Nirzas un Lauderu pagastu apvienības pārvaldes atbildi par pieteikumu “par jaunas 

sētnieka un apkopēja amata vienības izveidi Briģu pagastā”. 

Vēstulē Nr.1.6/2025/6-N no 07.02.2025 Briģu, Nirzas un Lauderu pagastu apvienības 

pārvaldes vadītājs Andris Valeinis paziņo: “Analizējot pieejamos Briģu, Nirzas un 

Lauderu pagastu apvienības darbinieku atalgojuma finanšu līdzekļus, tika konstatēts, ka 

šobrīd (2025.gadā) Briģu, Nirzas un Lauderu pagastu apvienībā iespējams izveidot 

sētnieka amata vienību uz 0.25 amata slodzi.” 

Briģu pagasta Iedzīvotāju padome iesaka Briģu, Nirzas un Lauderu pagastu apvienības 

pārvaldes vadītājam Andrim Valeinim piedāvāt šo amata vienību ar 0.25 amata slodzi 

Ludzas novada Kultūras centra kultūras pasākumu organizētājai Irinai Žukovai Briģu 

pagastā. 

7.3. Iedzīvotāju padome pateicās Nataljai Kuročkinai <no fiziskās personas saņemta 

Piekrišana personas datu apstrādei Nr.2, kas kopija pievienota pielikumā Briģu pagasta 

Iedzīvotāju padomes sēdes protokolam> par aktīvu Tautas nama pasākuma 

popularizēšanu un iedzīvotāju piesaisti. 

7.4. Iedzīvotāju padome pateicās Olgai Suharevai <no fiziskās personas saņemta Piekrišana 

personas datu apstrādei Nr.3, kas kopija pievienota pielikumā Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes 

sēdes protokolam> par nenovērtējamo palīdzību Briģu Svētās Trīsvienības Romas katoļu 

baznīcas kurināšanu pirms misēm. 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  



7.5. Saskaņā ar Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētājas Lailas Pančakas 

ierosinājumu, atbilstoši Ludzas novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr. 

10/2024 (pieņemti Ludzas novadā 2024. gada 27. maijā) un Ludzas novada Iedzīvotāju padomes 

nolikuma II. nodaļas Padomes kompetencei 4.2. pantam, tika nolemts apspriest nākamajā sēdē 

teritorijas un būvju uzturēšanas prasību noteikšanas izpildi Briģu pagastā. 

7.6. Nolemts apspriest jautājumu par ūdensņemšanas vietas organizēšanu ugunsdzēsības 

vajadzībām Briģu ciemā nākamajā sēdē. 

7.7. Iedzīvotāju padome nolemj: ieplānot nākamo Padomes sēdi 2025.gada marta beigās 

vai aprīļa sākum (norises datums un vieta tiks precizēta). 

 

Sēdi slēdz plkst. 19:48 

 

Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja    L. Pančaka                        

Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes sekretāre   K. Springiša-Skuke 

 

 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  


	Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 
	Tālrunis (+371) 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

